
Uchwała Nr XIX/181/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 lipca 2004r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
dróg wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego na cele niezwiązane  
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm./ 
oraz art. 40 ust. 8 ustawy z 21 marca 1985 r., o drogach publicznych  
(Dz. U z 2000 r. Nr 71, poz. 838, z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich 
Województwa Świętokrzyskiego w celu: 
1. prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcia pasa drogowego dróg wojewódzkich na prawach wyłączności  
w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wojewódzkiej w 
celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4, ustala się następujące stawki opłat 
za każdy dzień zajęcia: 
a/   przy zajęciu do 20 % szerokości   - 1,10 zł. 
b/  przy zajęciu powyżej 20 % do 50 % szerokości   - 4,50 zł. 
c/   przy zajęciu powyżej 50 % szerokości   - 7,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt a stosuje się także do torowisk, poboczy, 
chodników, placów, zatok autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych, dla pozostałych elementów pasa drogowego ustala się stawkę 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w wysokości 0,55 zł. 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające 
krócej niż 24 godziny. 



§  3 

1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się 
następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogi 
wojewódzkiej zajętego przez rzut poziomy urządzenia: 

a/ poza obszarem zabudowanym   -     8,00 zł. 
b/ w obszarze zabudowanym   -   16,00 zł. 
c/ na drogowych obiektach inżynierskich   - 160,00 zł. 
 

§ 4 

1. Za zajęcie pasa drogowego drogi wojewódzkiej w celu, o którym mowa w § 1 
pkt 3, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu albo powierzchni reklamy, liczby 
dni zajmowania pasa drogowego i stawki zajęcia 1 m 2  pasa drogowego  
następujące stawki: 

a/ poza terenem zabudowanym  -   0,30 zł. 
b/ w obszarze zabudowanym: 

w miejscowości do 40 tys. mieszkańców  -   0,40 zł. 
w miejscowości powyżej 40 tys. do 100 tys. mieszkańców  -   0,50 zł. 
w miejscowości powyżej 100 tys. mieszkańców  -   0,60 zł. 

c/ za zajęcie 1 m2 powierzchni reklamy  -   1,50 zł. 

§ 5 
Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej 
uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

     Przewodniczący Sejmiku  

      Stefan Józef Pastuszka 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. drogach publicznych  
w brzmieniu ustalonym ustawą z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy  
o drogach publicznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw/ Dz. U. Nr 
200 poz. 1953 / Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ustala stawki za 
zajęcie pasa dróg wojewódzkich.  
Niniejszą uchwałą zostają przyjęte stawki za zajęcie pasa drogowego dróg 
wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego. 
Ustalając wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego miał na uwadze obowiązujące dotychczas stawki zgodne  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2002 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach publicznych oraz czynniki 
i argumenty przemawiające za zmianą tych stawek. 
Biorąc pod uwagę potrzebę ochrony pasa drogowego założono wzrost  
o 40 % do 100 % dotychczas obowiązujących stawek w zależności od 
rodzaju i elementu zajętego pasa drogowego.  
Jako stawkę podstawą za zajęcie 1 m2 jezdni, chodnika, pobocza i elementów 
drogi wymienionych w § 2 ust. 2 uchwały przyjęto stawkę 1,10 zł. za 1 dzień, 
co stanowi wzrost około o 40 %. 
Z uwagi na zniesienie opłaty zryczałtowanej za utrudnienie ruchu podniesiono 
stawki opłat za zajęcie jezdni powyżej 20 % jej szerokości. 
Wysokość stawek wynika z przeprowadzonej symulacji uwzględniając 
stosowaną dotychczasową opłatę ryczałtową za utrudnienia w ruchu. 
Z uwagi na potrzebę ochrony jezdni stawki wynikające z symulacji podniesiono 
o około 40 % i wynoszą one odpowiednio: 

- za zajęcie jezdni powyżej 20 % do 50 % - 4,50 zł. 
- za zajęcie jezdni powyżej 40 % - 7,00 zł. 

Stawki opłat rocznych pozostawiono na dotychczasowym poziomie, mając na 
uwadze, że dotychczas była to opłata jednorazowa, natomiast obecnie będzie 
ona płacona co rok. 
Stawkę opłat za 1m 2 powierzchni reklamy podniesiono o około 40 % 
podobnie jak stawki za zajęcie pasa drogowego. 
 


